
actie(s): 
W-alre Belang. 

  

 

AVE 
Amendement begrotingsoverschotten begrotingsoverschotten Kadernota 2026. 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 20 mei 2025; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen Kadernota 2026 
"Perspectief op balans" alsmede de geactualiseerde aanbiedingsbrief Kadernota 2026, 
gedateerd 1 mei 2025; 

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

het college bij brief van 1 mei 2025, naar aanleiding van de door het kabinet uitgebrachte 
voorjaarsnota, een geactualiseerde aanbiedingsbrief Kadernota 2026 aan de raad heeft 
doen toekomen; 

dat de voorjaarsnota heeft geresulteerd in een begrotingsoverschot voor 2026 en de daarop 
volgende jaren in plaats van de voorziene begrotingstekorten; 

Is van mening dat: 

de inwoners van Waalre in deze raadsperiode zijn geconfronteerd met een aanzienlijke 
lastenverzwaring door o.a. de jaarlijkse verhoging van de OZB met 10% of meer; 

dat voor 2026 en de daarop volgende jaren begrotingsoverschotten worden voorzien, die 
logischer wijze nu mede dienen te worden aangewend om te komen tot lastenverlichting voor 
onze inwoners; 

het wellicht ook na het verwerken van de positieve resultaten uit de voorjaarsnota nog 
noodzakelijk is om de reservepositie van de gemeente te verbeteren en investeringen 
zodanig te plannen en/of te faseren dat de solvabiliteitspositie van de gemeente op orde 
komt en blijft: 

er ook op het gebied van sport, cultuur en recreatie wensen leven die de samenleving ten 
goede komen; 

Besluit:= cpeLE---6E 

Igt 

C= '3Khet financieel voordeel uit de voorjaarsnota= aan te wenden voor het verder 
verbeteren van de solvabiliteitsratio, indien nodig, voor het doorvoeren van 
lastenverlichtingen voor de inwoners en voor sport, cultuur en recreatie. 

Aldus-besloten i 

IN6E0115- 9 Ç.=.ue7(2-(-23(1.Pe\--,  (- in-=2 v,"0 /2- e"`<‘i 1 Li= j. 


	Page 1



